CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LEUDEIANE DA S. LOPES, CLEUDENIDE F. DE FREITAS, CÍCERO ALVES DA SILVA E JOSÉ MESSIAS DE SOUZA.

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“PROVIDENCIAR A IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTO E GALERIAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS NO BAIRRO NOVO HORIZONTE II ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 22 de abril de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação, para que se providencie a implantação de rede de esgoto

e galerias de águas pluviais  no Bairro Novo Horizonte II, uma vez que tais obras são essenciais
para a correta política de saneamento básico do município  e à seus munícipes, considerando
ainda, que o referido bairro não possui pavimentação asfáltica  de ruas, favorecendo assim, a
melhor utilização de recursos e melhor organização na execução de obras.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

                 LEUDEIANE DA S. LOPES
                             Vereadora

              CLEUDENIDE F. DE FREITAS
                            Vereador

                CÍCERO ALVES DA SILVA
                               Vereador

                JOSÉ MESSIAS DE SOUZA
                              Vereador